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To

The Members of

Bakeri Urban Development Private Limited.

Report on the Financial Statements

We have audited the accompanying financial statements of Bakeri Urban Development Pvt'

Limited ('the Company'); which comprise the Balance Sheet as at March 31, 2018, and the

Statement of Profit and Loss for the year then ended, and a summary of significant

accounting policies and other explanatory information'

Management's Responsibility for the Financial Statements

' 
The Company's Board of Directors is responsible for the matters sltated in Section 13a(5) of

the Companies Act 2013 ("the Act") with respect to the preparation of these financial

statements that give a true and fair view of the financial position, financial performance and

cash flows of the Company in accordance with the accounting principles generally accepted

in India, including the Indian Accounting Standards (lnd AS) specil'ied under Section 133 of

the Act, read with Rule 7 of the Companies (Accounts) Rules,20L4.

This responsibility also includes maintenance of adequate accounting records in accordance

with the provisions of the Act for safeguarding of the assets of the Company and for

preventing and detecting frauds and other irregularities; selection and application of

appropriate accounting policies; making judgments and estimate:; that are reasonable and

prudent; ahd design, implementation and maintenance of adequate internal financial

controls, that were operating effectively for ensuring the accuracy' and completeness of the

accounting records, relevant to the preparation and presentation of the financial

statements that give a true and fair view and are free from material misstatement, whether

due to iraud or error.

Reg, OIf. : 8/707, 2nd Floor, Nbelam Apportments, Hirabaug Crossing, Ambawadi, Ahmedabad, Gujarat - 980006.
Phone : (O)079-26560777,26568896 E-mailAddress :shah.dalal@gmoil.com



Auditor's responsibility

Our responsibility is to express an opinion on these financial statements based on our audit.
We have taken into account the provision of the Act, the accounting and auditing standards
and matters which are required to be included in the audit report underthe provision of the
Act and the Rules made there under.

We conducted our audit in accordance with Standards on Auditing specified under section
143(10) of the Act. Those Standards require that we comply with ethical requirements and
plan and perform the audit to obtain reasonable assurance about whether the financial
statements are free from material misstatement.

An audit involves performing procedures to obtain audit evidence about the amounts and

disclosures in the financial statements. The procedures selected depend on the auditor's
judgment, including the assessment of the risks of material misstatement of the financial

statements, whether due to fraud or error. In making those risk assessments, the auditors
considers internal financial control relevant to the Company's preparation of the financial

statements that give a true and fair view in order to design audit procedures that are

appropriate in the circumstances, but not for the purpose of expressing an opinion on

whether the Company has in place an adequate internal financial controls system over
financial reporting and the operating effectiveness of such controls. An audit also includes

evaluating the appropriateness of the accounting policies used and the reasonableness of
the accounting estimates made by the Company's Directors, as well as evaluating the

overall presentation of the financial statements.

We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to
provide a basis for our audit opinion on the financial statements.

In our opinion and to the best of our information and according to the explanations given

to us, the aforesaid financial statements give the information required by the Act in the

manner so required and give a true and fair view in conforrnity with the accounting
principles generally accepted in India including lnd AS, of the state of affairs of the

Company as at March 31,20L8, and its financial performancel, its cash flows and the
changes in equity for the year ended on that date.



Report on Other Legal and Regulatory Requirements

L. As required by the Companies (Auditor's Report) Order, 2016 ("the Order") issued by the
Central Government in terms of Section 143(11) of the Act, we give in "Annexure A,, a

statement on the matters specified in paragraphs of the Order.

2. As required by Section 143(3) of the Act, we report that:

a. We have sought and obtained allthe information and explanations which to the best
of our knowledge and belief were necessary for the purposes of our audiq

b. ln our opinion, proper books of account as required by law have been kept by the
Company so far as it appears from our examination of those books;

The Balance Sheet, and the Statement of Profit &Loss dealt with this Report are in
agreement with the books of account;

In our opinion, the aforesaid financial statements comply with the Indian Accounting
Standards specified under Section 133 of the Act, read with Rule 7 of the Companies
(Accounts) Rules, 2Ot4;

e. On the basis of the written representations received from the directors as on March
3L,20L8 taken on record by the Board of Directors, none of the directors is

disqualified as on March 3L, 2O'J.8 from being appointed as a director in terms of
Section t64 (2) of the Act;

f. With respect to the adequacy of the internal financial controls over financial
reporting of the Company and the operating effectiveness of such controls, refer to
our separate report in "Annexure 8".

g. With respect to the other matters to be included in the Auditor's Report in
accordance with Rule 11 of the Companies (Auditand Auditors) Rules ,20!4, in our
opinion and to the best of our knowledge and belief and according to the
information and explanations given to us:

2.

The Company has no pending litigations during the year ended March 31, 2018

The Company does not have any long term contract including derivative

contracts for which there were any material foreseeable losses.

c.

d.

1.



There is no amount, required to be transferred, to the Investor Education and
Protection Fund by the Company during the year ended March 31st, ZOI_9.

For, Shah & Dalal
Chartered Accountants

IFRN:109432WI

p Kshatriya
PartnerPlace : Ahmedabad

Date : 7th September, 2018 No.: 171197



"Annexure A" referred to in the Independent Auditors' Report of even date to the members of BAKERI

URBAN DEVELOPMENT PRIVATE LIMITED on the Financial Statements for the year ended 31st March,
2018.

(Referred to in paragraph 1 under'Report on other legal and regulatory requirement of our report of
even date)

Based on the audit procedures performed for the purpose of reporting a true and fair view on the
Financial Statements of the Company and taking into consideration the information and explanations
given to us and the books of account and other records examined by us in the normal course of audit, we
report that:

(i) In respect of its fixed assets:

(a) The Company has maintained proper records showing full particulars, including quantitative
details and situation of fixed assets.

(b) The fixed assets were physically verified during the year by the Management in accordance

with a regular programme of verification. According to the information and explanation given to
us, no material discrepancies were noticed on such verification.
(c) According to the information and explanations given to us and the records examined by us

and based on the examination of sale deeds, transfer deeds, mutation of title papers, property

tax papers and conveyance deeds provided to us, we report that, the title deeds, comprising all

the immovable properties of land and buildings which are freehold, are held in the name of the
Company as at balance sheet date.

(ii) (a) The inventories have been physically verified by the management during the year. In our

opinion, the procedures for the physical verification of inventory followed by management are

reasonable and adequate in relation to the size of the company and the nature of its business.

(b) In our opinion and according to the information and explanation given to us, the company has

maintained proper records of inventory. No material discrepancies were noticed on physical

verification.

(iii)The company has not granted any loans, secured or unsecured, to companies, firms, Limited Liability

Partnership or other parties covered in the register maintained under section 189 of the Companies Act,

20L3.

(iv) According to the information and explanation given to us, the Company has not granted any loans,

nor given any guarantees and securities u/s 185 and 1-86 of the Companies Act, 2013. Hence reporting
under clause (iv) of CARO 2016 is not applicable to the Company.

4*q
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(v) According to the information and explanation given to us, the Company has not accepted any

deposits from the public within the meaning of provision of section 73 to 76 of the Act and the rures

framed there under and hence reporting under clause (v)of the CARO 20L6 is not applicable.

(vi)The maintenance of cost records has been specified by the Central Government under section 14S(1)

of the Companies Act, 2013 is not applicable to this Company. Hence reporting under clause (vi) of CARO

2016 is not applicable to the Company.

(vii) According to the information and explanation given to us, in respect of statutory dues:

(a) The Company had been regular in depositing undisputed statutory dues, including Provident

fund, Employee's State Insurance, Income Tax, Sales Tax, Service Tax, Custom Duty, Value

Added Tax, Cess and other material statutory dues applicable to it to the appropriate

auth orities.

(b) According to the information and explanations given to us, the particulars of dues of Income

tax, Sales tax, Excise duty and Service tax and other material statutory dues as at 31st March,

2018 which have not been deposited on account of any dispute, are as follows:

(viii) According to the information and explanation given to us, the Company has not defaulted in
repayment of dues to a financial institution or bank.

(ix) To the best of our knowledge and according to the information and explanation given to us, during

the year Company has not raised money by way of Initial Public Offer and/or Further Public

Offer(including Debt Instrument) and Term loan and used for the purpose for which these were raised.

(x) To the best of our knowledge and according to the information and explanation given to us, no fraud

by the Company and no fraud on the Company by its officers or employees has been noticed or reported

during the period.

(xi) The Company is exempted from section L97 of the Companies Act, 2013 since this is the private

limited company. Hence reporting under clause (x) of CARO 2016 is not applicable to the Company.

(xii) The Company is not a Nidhi Company and hence reporting under clause (xii) of CARO 2016 is not

applicable to the Company.

according to the information and(xiii) In our opinion and

compliance with section

explanation given to us the Company is in

2013, where applicable. For all transaction

Sr.

No.
Name of Statute

Nature of
Dues

Amount
(Rs. in Lacs)

Period to which
the Amount

relates

Forum where dispute
is pending

1 Income tax Act
1961

Income tax -
u/s 27\.(t)(c)

62,85,493/- A.Y.20L2-L3 Commissioner of
Income Tax (Appeals)

LBB and I77 anies Act,



wi{h the related parties and the details of related parties transaction
stftements etc, as required by the applicable accounting standards.

(xiy) During the period the Company has not made any preferential

shf,res or fully or partly convertible debentures and hence reporting
nof applicable to the Company.

(x!) ln our opinion and according to the information and explanation given to us, during the period the
Cofnpany has not entered into any non-cash transaction with its directors or persons connected with him
anfl hence provision of section L92 of the Companies Act, 20L3 are not applicable.

(xt4i) The company is not required to be registered under section 45-lA of the Reserve Bank of India Act,
1934.

Place : Ahmedabad
Date : 7th September, 2018

have been disclosed in the financial

allotment or private placement of
under clause (xiii) of CARO 20L6 is

For, Shah & Dalal
Accountants

Membership No.: L7IL97
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Annexure "8" TO THE INDEPENDENT AUDITOR'S REpORT

(Referred to in paragraph 2(f) under'Report on other legal and regulatory requirement of our
report of even date)

Report on the Internal Financial Controls over Financial Reporting under clause (i) of Sub section
3 of Section t43 of the companies Act, 2013 ('the Act').

We have audited the Internal financial controls over financial reporting of Bakeri Urban
Development Pvt. Ltd. ("the Company") as on 31't March, 2O1B in conjunction with our audit of
the standalone financial statements of the company for the year ended on that date.

MANAGEMENT'S RESPONSIBILITY FOR INTERNAL FINANCIAL CONTROLS
The Company's management is responsible for establishing and maintaining internal financial
controls based on the internal control over financial reporting criteria established by the
Company considering the essential component of internal control stated in the guidance note on
audit of Internal Financial Controls over Financial Reporting issued by the Institute of Chartered
Accountants of India. These responsibility include the design implementation and maintenance
of adequate internal financial controls that were operating effectively for ensuring the orderly
and efficient conduct of its business, including adherence to company's policies, the safeguarding
of its assets, the prevention and detection of frauds and errors, the accuracy and completeness
of the accounting records, and the timely preparation of reliable financial information, as
required under the Companies Act, 20L3.

AUDITOR'S RESPONSI BILITY

Our responsibility is to express an opinion on the Company's Internal financial controls over
financial reporting based on our audit. We conducted our audit in accordance with the guidance
note on Audit of internal financial controls over financial reporting (the "Guidance Note") issued
by the Institute of Chartered Accountants of India and the standards on auditing prescribed
under Section l-43(10) of the Companies Act,20L3, to the extent applicable to an audit of
internal financial controls. Those standards and the guidance note require that we comply with
ethical requirement and plan and perform the audit to obtain reasonable assurance about
whether adequate financial controls over financial reporting was established and maintained and
if such controls operated effectively in all material respects.

Our audit involves performing procedures to obtain audit evidence about the adequacy of the
internal financial controls system over financial reporting and their operating effectiveness. Our
audit of internal financial controls over financial reporting included obtaining an understanding
of internal financial controls over financial reporting, assessing the risk that a material weakness
exists, and testing and evaluating the design and operating effectiveness if internal control based
on the assessed risk. The procedure selected of the risks of material misstatement of the
financial statements, whether due of fraud or error.

We believe that the
basis for our audit
reporting.

audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a



MEANING OF INTERNAL FINANCIAL CONTROLS OVER FINANCIAL REPORTING

A company's internal financial controls over financial reporting is a process designed to provide
reasonable assurance regarding the reliability of financial reporting and the preparation for
external purpose in accordance with generally accepted accounting principles. A company's
internal financial control over financial reporting includes those policies and procedures that:

L. pertain to the maintenance of records that, in reasonable details, accurately and fairly
reflect the transactions and dispositions of the assets of the company;

2. provide reasonable assurance that transaction are recorded as necessary to permit
preparation of financial statement in accordance with generally accepted accounting
principles, and that receipt and expenditures of the company are being made only in
accordance with authorization of management and directors of the company; and

3. provide reasonable assurance regarding prevention or timely detection of authorized
acquisition, use, or disposition of the company's assets that could have a material effect
on the financial statements.

INHERENT LIMITATION OF INTERNAL FINANCIAL CONTROLS OVER FINANCIAL REPORTING

Because of the inherent limitation of internal financial controls over financial reporting, including
the possibility of collusion or improper management override of controls, material
misstatements due to error or fraud may occur and not be detected. Also, projection of any

evaluation of the internal financial controls over financial reporting to future periods are subject
to the risk that the internal financial control over financial reporting may become inadequate
because of changes in conditions, or that the degree of compliance with the policies or
procedures may deteriorate.

OPINION
ln our opinion, to the best of our information and according to the explanation given to us, the
company has, in all material respects, an adequate internal financial controls system over
financial reporting and such internal financial controls over financial reporting were operating

effectively as at 3l-" March, 2018, based on the internal control over financial reporting criteria

established by the Company considering the essential components of internal control stated in
the Guidance Note on Audit of Internal Financial Controls over Financial Reporting issued by the
Institute of Chartered Accountant of India.

Place : Ahmedabad
Date : 7th September, 2018

For, Shah & Dalal

rtered Accountants

IFRN:109a32WI

Membership No.: L7Ll97



S. No. Particulars
in Lakhs

Note
No.

atAs
31st March, 201g

atAs
31st March, 2012

As al
1st April, 20i6I A-qsFT-s

1

2

Non-current assets
Property, plant and Equipment
htangible assets
lntangible assets under developmeni
Financial Assets

lnvestments
Defened Tax Assets (Net)
Other Non-Current Assets
Total Non-Current assets

lurrent assets
Inventories
Financial Assets

Investments
Trade Receivables
Cash and cash equivalents
Loans

Other Current Assets
'otal Current Assets

1

1

1

2
3
4

5

6
7
8
I

9-A

165.31
2.37

89.82

44.48
2.00
4.07

290.22
5.18

403.34

49.69
2.55

302.11
1.92

340.59

39.97
2.67

306.05

33,325.83

327.81
3,122.59

745.17
97.79

358.11

750.97

30,613.54

472,73
4,126.05
2,453.97

429.75
482.O3

687.26

30,711.12

623.43
5,212.20

646.85
4.50

318.05tt__l
I lrorAl AssErs Ittln I leoutrvnro LnBtLtlEs I

lllEquity: I

I I Equity Share Capiral I

I I other Equity I

| | 
rotarEquity 

I

I lstrare 
Suspense Account 

Irrl
| 2 lNon-current tiabitities I

I lFinanciatLiabitities: I

| | Borrowings 
I

| | Other Financiat Liabitities I

| | provisions 
I

I lfotat Non-Current Financiat Liabitities Ittl
I S fCurrent tiabitities I

I lFinancialLiabitities I

| | Borrowings I

| | Trade payabtes 
I

| | Other Financiat Liabitities I

I lother Current Liabitities I

I lTotat Curent Liabitities Ittl
I lrorAL_EQUtryAND LtABtLtflEs 

Ittl
I lSisnificatAccounting poticies 

II lnee accompanying notes forming part of the 
II lbalance sheet | 2t

10
11

37,977.31 38"57SO6- 37,516.15

38,265.36 39329-03 38,203.41

1.01
1.571.85

1.01
1.495.07

1.00
1.218.43

12
13
14

1-A

15
16
17

18

l-36

1 ,572.96

21,994.22
2,271.76

1,496.09

26,647.90
1,062.77

7.15

1,219.43

0.01

20,210.96
63.43
12.31

24,155.98

9,295.65
133.05

1,113.94
2.023.87

27,717

2,663.14
373.71

1,957.79
5.120.51

20,296.71

4,913.94
330.56

1,U2.71
{n l{n {a

12,556.53 10,115.14 16.69

38,285.36 39,329.03 38.203_4i

BAKERI URBAN DEVELOPMENT PRIVATE LIMITED

Balance Sheet as at 3ist March, 201g

As per our report of even date
For Shah & Datat
Firm Reg. No:-1
Chartered

FOR BAKERI URBAN DEVELOPUENT PRIVATE UMITED

gN,d,
Partner+€flandir

*q
ir N0. \g
432 W/a'#gM:No:-171197



BAKERI URBAN DEVELOPMENT PRIVATE LIMITED

Statemeqt of profit and Loss for the ended on 3ist March 2018 (t in Lakhs

per our report of even date
Shah & Datal

Reg. No:-l FOR BAKERI URBAN DEVELOPMENT
PRIVATE LIMITED

/) rL rt rr -tJ
(tunr,* A' rc'J'r )-^*
' Pavan A.Bakeri Asit N.Somani

Director
(DlN:00640308)

Director
(DlN:00159761)

31st March, 201 31st March,

Revenue from operations
Other income
TOTAT_ REVENUE(t+il)
EXPENSES
Cost of material consumed
Changes in inventories of finished goods,
work-in-prog ress and stock_in_trad;
Employee benefits expenses
Finance costs
Depreciation and amortization expense
Other expenses
TOTAL EXPENSES

Profit / (Loss) before exceptional and extraordinary
items and tax (ilt-tV)
Exceptional items
Profit / (Loss) before extraordinary items and tax (V
Extraordinary items
Profit / (Loss) before tax (Vil-Vilt)

21

22
23
24
25
26

Tax Expense
Current Tax
Earliar Years Tax
Deferred Tax
Profit / (Loss) for the period (tX-X)
Earning per equity share
Basic
Diluted

See accompanying notes forming part of the balance
sheet

4,655.89

(4,893.60)
510.41

3,546.02
13.87

2,703.93

3,121.20

(1,139.73)
650.10

3,627.40
15.24

3,009.12

142.77

142.77

142'.77

106.11
(42.e3)

2.81

492.06

4g2.06

492.06

213.86
4.81



31st March, 2018

Profit/ (Loss) before extraordinary items and tax

Depreciation and amortisation
Finance costs
Interest income
Share of profit from partnership firms
Dividend Income
Gratuity provision
Gain/(Loss) on sale of Investment

profit / (loss) before working capital changes

Adjustments for (increase) / decrease in operating assefs:
Inventories
Trade receivables
Short-term loans and advances
Long-term loans and advances

Adjustments for increase / (decrease) in operating liabitities:
Trade payables
Other current liabilities
rsh generated from operations
Net income tax (paid) / refunds

cash flow from / (used in) operating activities (A)

13.87
3,499.41

(77.00)
144.92

15.24
3,417.60

(21.45)
150.70

(0.02)
(5.17)
12.'t1

1,003.45
455.88
250.34

(240.66)
(3,096.63)

3,730.92

97.59
1,086.15
(589.05)
(103.17)

43.16

4,036.96

Capital expenditure on fixed assets, including capital advances
Proceeds from Sale of Investment
Dividend Income

Net cash flow from / (used in) investing activities (B)

Proceeds from / (Repayment of) long-term borrowings
Proceeds from / (Repayment of) working capital borrowings
Proceeds from / (Repayment of) short-term'borrow,ngs
Finance cost
lnterest Income

cash flow from / (used in) financing activities (G)

(53.57
5,828.28

(2,286.45)
77.O0

6,436.94

(1,040.03)
(2,3e1.e6)

21.45

Net i n c rease / 1 decrease;-n Glil-iiEiit
and cash equivalents at the beginning ofthe year
and Bank balance atthe end of the year

i) The cash Flow statement reflects the combined cash flows pertaining to continuing and discounting operations.ii) These earmarked account balances with banks can be utilised onty tirine specific identified purposes.

w

BAKERI URBAN DEVELOPMENT PRIVATE LIMITED
Gash Flow Statement for the year ended 31st March, 201g

As per our report of even
For Shah & Datal
Firm Reg.

--s.N,
71197

: Ahmedabad
:0710912018

(( in Lakhs)

FOR BAKERI URBAN DEVELOPMENT PRIVATE LIMITED

Asit N.Somani
Director
(DlN:00159761)

l**n,&ilrg'=^*; *'
Pavan A.Bakeri
Director
(DlN:00640308)



BAKERI URBAN DEVELOPMENT PRIVATE LIMITED
Notes forming part of the financial statements
F.Y;2017-18

SUMMARY OF SIGNIFICANT ACCOUNTING POTICIES AND OTHER EXPLANATORY
INFORMATION

1. NATURE OF PRINCIPLE ACTIVITIES

Bakeri Urban Development private Limited (the Company) is a private limited company domiciled in
Indian and is incorporated under the Companies Act, igs-6. The bompany's registered office is Iocated
at "sanskrut" First Floor, old High court Road, off Ashram Road, N;.;Gil;;lir;.d"i;ilil;;;;;
India.-380009.

Bakeri Urban Development Private Limited is engaged in real estate development in the Ahmedaba4
Vadodara and Gandhinagar districts.

2. GENERAL INFORMATION AND STATEMENT OF COMPTIANCE WITH IND AS
These Standalone financial statements of the Company (also called financial statementsJ are preparedin accordance with_ Indian Accounting Standards ('lnd AS') notified under Section fg^3 of ttre
Companies Act,2013, read together with the Companies (lndian Accounting Standards) Rules, 1OLS.
For all periods up to and including the year ended 3l March L7, the dornp"ny ft"a pr"p"rJ it,
financial statements in accordance with Accounting Standards notified under Section 133 of the
Companies Act,2013, read together with Rule 7 of the Companies (Accounts) Rules, 2014 ('lndian
GMP').
These financial statements have been prepared and presented under the historical cost convention, on
the accrual basis of accounting except for certain financial assets and financial liabilities that are
measured at fair values at the end of each reporting period as stated in the accounting policies set out
below.
The accounting policies have been applied consistently over all the periods presented in these
financial statements. The financial statements are presented in Indian nupees [(O and all values are
rounded to the nearest lakhs except when otherwise indicated.
The financial statements for the year ended 31 March 2018 were authorized and approved for issue
bythe Board of Directors on 07.09.2018

Upto the year ended March 3L,2oI7,the Company has prepared its financial statements in accordance
with the requirement of Indian Generally Accepted Accounting Principles (GAAP), which includes
Standards notified under the Companies (Accounting Standards) Rules, 2000 and considered as
"Previous GAAP".

These financial statements are the Company's first Ind AS standalone financial statements.

3. SUMMARY OF SIGNIFICANTACCOUNTING POLICIES

The financial statements have been prepared using the significant
measurement basis summarized below. These were used throughout all
financial statements.

a1 Current and non-current classification
All assets and liabilities have been classified as current or non-current as per the
Company's normal operating rycle and other critenia set-out in the Act. Deferred tax assets
and liabilities are classified as non-current assets; and non-current liabilities, as the case
maybe.

b) Property, plant and equipment
Recog nition and initial measurement

Property, plant
purchase price,
cost of bringing

and equi at their: cost of acquisition. The cost comprises
ion criteria are met and directly attribuAble

accounting policies and
periods presented in the

the

kh6)

dition for the intended use. Any trade discount



BAKERI URBAN DEVELOPMENT PRIVATE LIMITED
Notes forming part of the financial statements
F.Y.2017-18

and rebates are deducted in arriving at the purchase price. Subsequent costs are included
in the asset's carrying amount or recognized as a separate asset, as appropriate, only when
it is probable that future economic benefits associated with the item will flow to the
Company. All other repair and maintenance costs are recognized in statement of profit or
Ioss as incurred.

Subsequent measurement (depreciation and useful lives)

Property, plant and equipment are subsequently measured at cost less accumulated
depreciation and impairment losses. Depreciation on property, plant and equipment is
provided on a straight-line basis, computed on the basis of useful lives (as set.out below)
prescribed in Schedule II to the Act:

Intangible assets and intangible assets under development

Intangible assets are recognized when the asset is identifiable, is within the control of the
company, it is probable that the future economic benefits that are attributable to the asset will
flow to the company and cost of the asset can be reliably measured.
Intangible assets are stated at cost of acquisition less accumulated amortization and
impairment losses if any. The cost of capitalized Software is amortized over a period of five
years from the date of its acquisition.

Intangible assets under development represents expenditure incurred in respect of intangible
assets under development and are carried at cost. Cost includes related acquisition expenses,
development and other direct expenditure.

o) Investment in equity instruments of subsidiarieg ioint ventures and associates

Investment in equity instruments of subsidiaries, ioint ventures and associates are stated at
cost as per Ind AS 27 'Separate Financial Statements,.

e) Inventories:

Inventories are classified as below:-

i. Raw Materials and

ii. Finished Goods

These are val cost or net realizable value whichever is lower. Net realizable value
is the

FRN NO.r0. \;'
DwiF

/#Q$

comp
selling price in ordinary course of business, less the cost of



BAKERI URBAN DEVELOPMENT PRIVATE LIMITED
Notes forming part of the financial statements
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iii. Work in Progress

The cost incurred till the end of financial year for unsold units are shown in Work in
Progress on the basis of percentage Completion Method.

iv. Purchase of Development Rights

Development rights represent amount paid under agreement to purchase
land/development rights and borrowing cost incurred by the Company to acquire
irrevocable and exclusive licenses/development rights in identified land and
constructed properties, the acquisition of which is either completed or is at an
advanced stage.

0 Revenue Recognition:

Revenue is recognized when it is probable that the economic benefits will flow to the Company
and it can be reliably measured. Revenue is measured at the fair value of the consideration
received/receivable net of rebate and taxes. The Company applies the revenue recognition
criteria to each nature of revenue transaction as set-out below:

i, Revenue from real estate projects

Revenue from constructed properties for all projects is recognized in accordance with
the "Guidance Note on Accounting for Real Estate Transactions" ('Guidance Note,). As
per this Guidance Note, the revenue has been recognized on percentage of completion
method and on the percentage ofactual project costs incurred thereon to total
estimated project cos! provided the conditions specified in Guidance Note are
satisfied.

ii. Income From Other Operations
Interest income is accounted on accrual basis.

g) OTHERINCOME

Share of profit/loss from investment in partnership firm is considered on the basis audited
results of the firm.

h) Costofrevenue

Cost of real estate projects

Cost of constructed properties, includes cost of land (including cost of development
rights/land under agreements to purchase), estimated internal development costs, external
development charges, borrowing costs, overheads, construction costs and
development/construction materials, which is charged to the statement of profit and loss
based on the revenue recognized as explainecil in accounting policy for revenue from real
estate projects above, in consonance with the r:oncept of rn:rtching costs and revenue. Final
adjustmentis made on completion of the specilicproject.

Cost ofland and plots

Cost of land and plots includes land (incluiting development rightsJ, acquisition cost,
estimated internal development costs and external development charges, which is charged
to the statement of profit and loss based on thel percentag;e of land/ plotted area in respecr
of which revenue is as explained in accounting poliry for revenue from ,Sale of
land and plots' with the concept of matching cost and revenue. Final
adjustment is on com ofthe specific project.
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Cost of development rights

Cost of development rights includes proportionate development rights cost, borrowing costs
and other related cost.

i) Borrowing Costs
Borrowing costs directly attributable to the acquisition and construction of a new project or
expansion of existing projects or an asset which takes a substantial period of time to'gui ru"d'
for its intended use, are capitalized as a part of the cost of such assets, until such timeihe assei
is substantially ready for its intended use.
All other borrowing-costs are recognized in the Statement of Profit and Loss in the period they
occur.
no..o*ing costs consist of interest and other costs incurred in connection with borrowing of
funds.

i) Employee/Retirementbenefits:

(a) Short term employee benefits

All employee benefits payable wholly within twelve months of rendering the service
classified as short term employee benefits and are recognized in the per'iod in which
employee renders the related service.

(b) Post-employmentbenefits

i) Defined Contribution plans

The Company's state governed provident fund scheme is a
contribution paid/payable under the schemes is recognized
employee renders the related service.

ii) Defined benefits Plans

The employees' gratuity fund scheme is a defined benefit plan. The present value of the
obligation under defined benefit plan is determined based 

-on 
actuarLl valuation at each

Balance Sheet date using the Projected Unit Credit Method which recognizes each period of
service as giving rise to additional unit of employee benefit entitlement and measures each
unit separately to build up the final obligation.

The obligation is measured at the present value of the estimated future cash flows. The
discount rate used for determining the present value of the obligation under the defined
benefit plans are based on the market yields on Government securities as at the Balance Sheet
date, having maturity periods approximating to the terms of related obligations.

Gains or losses on the curtailment or settlement of any defined benefit plan are recognized
when the curtailment or settlement occurs. Past service cost is recognizld as expense on a
straight-line basis over the average period until the benefits become vested. To the extend the
benefits vests immediately, the expense is recognized immediately in profit and loss account
Actuarial gains and losses are recognized immediately in the ProfirandLoss accounl
(cl Longterm employee benefits

There are no long term employee benefits other than those mentioned above.

are
the

defined contribution plan. The
during the period in which the
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k) Taxes on Income

Income tax expense comprises current tax( i.e amount of tax for the period determined in
accordance with the income-tax law) and deferred tax or credit (refleciing the t; uif..t bf
timing differences between accounting income and taxable income'for the period).

The deferred tax charge or credit and the corresponding deferred tax liabilities or assets are
recognized using the tax rates that have been enacted or substantively enacted by the Balance
Sheet Date.

Minimum alternate tax ('MAT') credit entitlement is recognized as an asset only when and to
the extent there is convincing evidence that normal income tax will Ue paia during the
specified period. In the year in which MAT credit becomes eligible to be recognized as an Isset,
the said asset is created by way of a credit to the statemeniof profit and loss and shown as
MAT credit entitlement. This is reviewed at each balance sheet date and the carrying amount
of MAT credit entitlement is written down to the extent it is not reasonably certain thit normal
income tax will be paid duringthe specified period.

Deferred tax assets are recognized only to the extend that there is reasonable certainty that
the assets can be realized ii future. However, where there is unabsorbed depreciation or
carried fonvard losses under taxation laws, deferred tax assets are recognized oniy if there is a
virtual certainty ofrealization ofsuch assets. Deferred tax assets are reviewed at 6ach balance
sheet date and written down or written-up to reflect the amount that is reasonabffiil;li;
certain( as the case may be) to be realized.

D Impairment ofAssets:

In accordance with Ind AS 109, the Company applies expected credit loss (ECL) model for
measurement and recognition of impairment loss for financial assets.

ECListheweighted-averageofdifferencebetweenallcontractual cash flows that are due to the
Company in accordance with the contract and all the cash flows that the Company expects to
receive, discounted at the original effective interest rate, with the respective risks of default
occurring as the weights. When estimating the cash flows, the Company is required to
consider:

All contractual terms of the financial assets (including prepayment and extensionJ over the
expected life ofthe assets.

Cash flows from the sale of collateral held or other credit enhancements that are integral to
the contractual terms.

Trade receivables

In respect of trade receivables, the Company appliesthesimplifiedapproachoflndAS
109, which requires measurement of loss allowance at an amount equal to lifetime
expected credit losses. Lifetime expected credit losses are the expected credit losses that
result from all possible default events over the expected life of a financial instrumenl

Cash and cash equivalents

Cash and cash equivalents comprise cash in hand demand deposits and short-term highly
liquid investments that are readily convertible into known amount of cash and which are
subject to an insignificant risk of changes in value.

n)

in)

Earnings per Share ('
The basic EPS is profit attributable to the equity shareholders for

u. l.n
w/5

{9w
the year bythe weigh equity shares outstanding during the year.
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o) Provisions and Contingencies

A provision is recognized when there is present obligation as a result of past event and it is
probable that an outflow of resources will be required to settle the obligation, in respect of
which a reliable estimate can be made. These are reviewed at each Balirce S'heet date and
adjusted to reflect the current best estimate.

A disclosure for a contingent liability is made when there is a possible or present obligation
that may, but probablv yill not require an outflow of resources. When tlere is ";;'rril[obligation in respect of which the uk;[hood of outflow of resources ir' ;;il;;,-rio provision or
disclosure is made.

Accounting for Lease

Leases are classified as Finance Lease and Operating Leases. Leases ofassets under which all
the risks and rewards of ownership are effectively retained by the lesser are classified as
operating leases. Lease payments under operating lease are recognized as an expense in the
profit and loss account on a straight - line basis over the lease term. A finance Lease is defined
to mean a lease that transfers substantially all the risks and rewards incidental to the
ownership of an asset.

p)

Lo \?r-'
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